Tabulka 21_Výsledky testů elasticity u jednotlivých variant [Vlastní tvorba autora]

VARIANTA_1

MĚSTSKÉ BYTY - 9 BYTOVÝCH JEDNOTEK

TEST ELASTICITY

PROCENTO ZMĚNY NPV OPROTI
PŮVODNÍ HODNOTĚ

CELKOVÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY 1,67 %

PROVOZNÍ PŘÍJMY -0,81 %

PROVOZNÍ NÁKLADY 0,21 %

VARIANTA_2

SOCIÁLNÍ DŮM - 9 BYTOVÝCH JEDNOTEK

TEST ELASTICITY

PROCENTO ZMĚNY NPV OPROTI
PŮVODNÍ HODNOTĚ

CELKOVÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,42 %

PROVOZNÍ PŘÍJMY 1,59 %

PROVOZNÍ NÁKLADY -1,00 %

VARIANTA_3

PRONÁJEM 5 BYTOVÝCH JEDNOTEK / PRODEJ 4 BYTOVÝCH JEDNOTEK

TEST ELASTICITY

PROCENTO ZMĚNY NPV OPROTI
PŮVODNÍ HODNOTĚ

CELKOVÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY 3,00 %

PROVOZNÍ PŘÍJMY -2,03 %

PROVOZNÍ NÁKLADY 0,23 %

   70

Kritickými proměnnými jsou v tomto případě „Celkové investiční náklady“

u varianty 1 a 3 a u varianty 2 „Provozní příjmy“, jejich elasticita je vyšší než jedna.

Pro tyto kritické proměnné je následně provedena podrobná analýza citlivosti.

Analýza citlivosti se zpracovává pro kritické proměnné, které jsou definovány

v předchozím testu elasticity. V rámci analýzy citlivosti se pro každou kritickou

proměnnou stanoví hodnoty kriteriálních ukazatelů čisté současné hodnoty.

Vstupní veličiny – kritické proměnné byly změněny o +/-10 %, +/-20 % a (+/-30 %

viz příloha A).

Tabulka 22_Výsledky analýzy citlivosti pro kritické proměnné u jednotlivých

variant [Vlastní práce autora]

VARIANTA_1

MĚSTSKÉ BYTY - 9 BYTOVÝCH JEDNOTEK

ANALÝZA CITLIVOSTI INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ

  -20 % -10 % 0 % 10 % 20 %
NPV
(tis. Kč)

-12 410 961   -15 481 050   -18 568 143   -21 672 240   -24 793 341

VARIANTA_2

SOCIÁLNÍ DŮM - 9 BYTOVÝCH JEDNOTEK

ANALÝZA CITLIVOSTI PROVOZNÍCH PŘÍJMŮ

  -20 % -10 % 0 % 10 % 20 %

NPV
(tis. Kč)

2 706 337   3 335 861   3 965 385   4 594 909   5 224 434

VARIANTA_3

PRONÁJEM 5 BYTOVÝCH JEDNOTEK / PRODEJ 4 BYTOVÝCH JEDNOTEK

ANALÝZA CITLIVOSTI INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ

  -20 % -10 % 0 % 10 % 20 %
NPV
(tis. Kč)

-4 161 831   -7 231 920   -10 319 013   -13 423 110   -16 544 210

Výsledky analýzy citlivosti znázorňují schopnost projektu ekonomicky odolat

negativním změnám vstupních proměnných.

   71

15  HODNOCENÍ PROJEKTU A JEHO VÝSLEDKŮ

V praktické části byla provedena ekonomická a finanční analýza různých variant

využití. Byly zpracovány možné způsoby financování veřejného investičního projektu

bytového domu ve městě Skuteč.

Celkové investiční náklady jsou u všech variant stejné. Délka hodnoceného období

je pro hodnocený projekt zvolena ve výši 20 let s ekonomickou životností

investičního projektu 40 let, což se projeví na zůstatkové hodnotě investice, se